[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Западно-Казахстанской области от 8 августа 2022 года № 153 "Об утверждении Положения о государственном учреждении "Управление предпринимательства и индустриально-инновационного развития Западно-Казахстанской области"
Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 5 декабря 2025 года № 264
[bookmark: z2]
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", от 6 апреля 2016 года "О правовых актах" акимат Западно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. В постановление акимата Западно-Казахстанской области от 8 августа 2022 года № 153 "Об утверждении Положения о государственном учреждении "Управление предпринимательства и индустриально-инновационного развития Западно-Казахстанской области" (включая изменения, внесенные постановлением акимата области № 121 от 5 июня 2025 года) внести изменения и дополнения в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

      2. Отменить постановления акимата Западно-Казахстанской области согласно перечню в приложении 2 к настоящему постановлению.

      3. Государственному учреждению "Управление предпринимательства и индустриально-инновационного развития Западно-Казахстанской области" в установленном законодательством порядке обеспечить принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Западно-Казахстанской области.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Аким области

Н. Турегалиев

	Приложение 1 к постановлению
акимата Западно-Казахстанской
области №__ от "_" __ 2025 года

	Утверждено постановлением
акимата Западно-Казахстанской
области № 153 от 8 августа 2022
года

 Вносимые дополнения в положение о государственном учреждении "Управление предпринимательства и индустриально-инновационного развития Западно-Казахстанской области":

      Пункт 15 дополнить следующими подпунктами:

      16) в пределах компетенции создание условий для развития науки и научно-технической деятельности;

      17) определение приоритетных направлений развития науки и организация финансирования научных, научно-технических проектов и программ, реализуемых в регионе;

      18) участие в разработке предложений и реализации государственной политики в области науки и научно-технической деятельности, координации работы по проведению прикладных научных исследований в регионе;

      19) обеспечение проведения государственной политики в области коммерциализации результатов научной и (или) научно-технической деятельности;

      20) оказание содействия по привлечению грантов и инвестиций субъектов частного предпринимательства для финансирования проектов коммерциализации результатов научной и (или) научно-технической деятельности, участие в их софинансировании;

      21) осуществление мер по обеспечению взаимодействия субъектов частного предпринимательства, квазигосударственного сектора с субъектами научной и (или) научно-технической деятельности с целью создания совместных производств, осуществляющих выпуск продукции и (или) внедрение новых технологий;

      22) создание совета по науке для обеспечения взаимодействия субъектов частного предпринимательства (в том числе иностранных), квазигосударственного сектора с субъектами научной и (или) научно-технической деятельности;

      23) участие в создании и (или) уставном капитале юридических лиц, деятельность которых заключается в коммерциализации (практическом применении) результатов научной и (или) научно-технической деятельности, в том числе стартап-компаний;

      24) осуществление мониторинга реализации программ содействия коммерциализации результатов научной и (или) научно-технической деятельности;

      25) участие совместно с уполномоченным органом и отраслевыми уполномоченными органами в методическом обеспечении коммерциализации результатов научной и (или) научно-технической деятельности;

      26) внесение предложений по приоритетным направлениям развития науки;

      27) организация разработки прикладных научных, научно-технических проектов и программ в рамках государственного заказа местного исполнительного органа и осуществление их реализации;

      28) утверждение отчетов по выполненным прикладным научным, научно-техническим проектам и программам в рамках государственного заказа местного исполнительного органа.

	Приложение 2 к постановлению
акимата Западно-Казахстанской
области №_ от "_" ___ 2025 года

 Перечень отменяемых постановлений акимата Западно-Казахстанской области

      1. постановление акимата Западно-Казахстанской области от 6 сентября 2024 года № 237 "О внесении изменения в постановление акимата Западно-Казахстанской области от 8 августа 2022 года № 153 "Об утверждении Положения о государственном учреждении "Управление предпринимательства и индустриально-инновационного развития Западно-Казахстанской области";

      2. постановление акимата Западно-Казахстанской области от 14 февраля 2025 года № 34 "О внесении изменения в постановление акимата Западно-Казахстанской области от 8 августа 2022 года № 153 "Об утверждении Положения о государственном учреждении "Управление предпринимательства и индустриально-инновационного развития Западно-Казахстанской области";

      3. постановление акимата Западно-Казахстанской области от 15 августа 2025 года № 172 "О внесении дополнений в постановление акимата Западно-Казахстанской области от 8 августа 2022 года № 153 "Об утверждении Положения о государственном учреждении "Управление предпринимательства и индустриально-инновационного развития Западно-Казахстанской области".

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14